ad conscientiam tuā recursas t̄ dicas. Qūo elata ceruice ambulāte me. oēs dies mei trās acti sunt. Qūo tempus. meū in cogitationib; terrenis supfluo p̄terij: Que erit utilitas. si hoc reputas quādo hora mortis institerit. nec concedis nobis in hoc seculo amplius cōuersari. Pone itaq; mētē tuā ad hec que narrant. Introeant in aures tuas. quea dño dicta sunt. Crede eius sermonibus. At enī quia t̄ de ocioso verbo redditur sumus rationem. in illa die iudicij. Sufficit autē nobis ad metum solus hic sermo. si conscientia nostra sobria fuerit. Si aut̄ quadā leuitate per diuer sa animus pugatur. neq; ip̄la que sunt scri pta intelligit. neq; ea que dicuntur auscultat compaf h̄mōi fistule recipienti aquā. t̄ nō sci enti q̄o eam p̄trāsit. Quis ergo putas nō defleat. quia dñs orbis terre tam per se quoaz etiam per pueros suos p̄phetas t̄ apostolos clamat t̄ pdicat. t̄ qui audiat nō ē? Que sunt aut̄ que pdicant ab eis? Nuptie parate sunt inquiunt. t̄ altilla mea smolata sunt. Spon sus cum claritate t̄ magnificētia in thalamo resideret. t̄ cū gaudio intrantes recipit. ianue patent. ministri festinant. Predicatores con uolāt. Priusq; ianue claudant velocitate pe dum concurrent. ne nobis foris remanere cōtingat. t̄ q̄ nos introducat. vtlerius non erit. Sup his aut̄ nō est qui intelligat. nō est qui studiū adhibeat. signavia t̄ cura seculi hui⁹. mentē nostrā quasi cathena colligat t̄ p̄strin git. Diuinās quidē scripturas recte scribim⁹. t̄ recte plegimus. recte aut̄ eas audire nolumus. quia que illic inserta sunt. pficere recu samus. Quis putas aliqui pegre in longin quā viam. sine viatico pfectus est. quādmo dum nos profici sci volumus. Hic aut̄ alimen ta reqrentes. nihil ad p̄fectionē nostrā pfe rimus. Beatus qui cū fiducia pergit ad dñm portans sine defectione viaticum. vt nullam penuriam patiatur. Ecce decem virgines lampades accipiunt. t̄ serui negotiantur. ex pectantes dominum suum. cognoscētes qđ accepit regnum suum. t̄ venit cum claritate t̄ virtute multa. coronare seruos suos. qui ac cipientes ab eo pecuniam: optimē in ea mercati sunt. interficere autem inimicos suos q̄ regnare eum super se noluerunt. quādmodū si media nocte profundo sopore. natura hominum occupata. repente de celo sonus ef ficiat magn⁹. t̄ tonitrua terribilia. t̄ coruscatiōes. exprecti ſbito dormiētcs. colat yn' q̄s q̄s

Capitulum

que sua sunt/siue bona siue mala: qui autem ma-
la gesserunt/iacentes super lectum suum pcam
tient pectora sua/quia non est quoque fugere et
abscondere.yel super his que gesserunt penite-
tiam agere. **C**etera enim quassat et tonitrua tem-
more concutunt/fulgura paucorum comouent
Tunc obtinebit eos profunda obscuritas. ita
ut hora illa/fulgur velox repente totam com-
moueat terram. **L**ube enim cum timore de ce-
lo buccinant/et suscitant dormientes/excitat
quoque eos qui a seculo dormierunt. **C**eli enim cum
suis extutibus comouebuntur/et terra vniuersa
quasi aqua maris/a facie glorie eius contre-
miseretur. **I**gnis siquidem terribilis discurret a facie
eius. emundans eam ab iniuitatibus
quibus fuerat contaminata. **I**nfernus portas
suas quae a seculo sunt patesciet/mors destrue-
tur/puluis qui putruerat.id est/humana caro/audiens vocem tubae viuificabit. **E**cce enim
miraculum est intueri/quoniam contra dictum oculi
in infernum/quasi multitudo piscium in mare
enutrita ita et innumerabilis copiosaque ossium
multitudo humanae nature/vnusquodque ex-
current/priam iuncturam inquirens/surgen-
entes quoque clamabunt omnes et dicent. **G**loria
ei qui nos congregauit/et propter suam clementiam resurgere fecit. **T**unc iusti exulta-
bunt/et sancti letabuntur/et veri et perfecti mona-
chi consolabuntur/et a labore abstinentie sue re-
quiescent/martyres coronabuntur.apud ac prophete
glorificabuntur. **B**eatux qui primuererit
in hora illa videre/quoniam cum gloria accipientur
in nubibus/obuiam immortali sposo. omnes qui
dilexerunt eum/et festinauerunt perficere oes vo-
luntates eius. ut enim unusquisque hic ad excel-
sa puolat premiorum/et quemadmodum hic unus-
quisque se emundauerit/sic eius gloria intuebitur
et quo quisque desiderauit eum/sic satiaribz dile-
ctione eius. **A**dmirabis etiam primus adas
in hora illa videntis magna et terribilia/quoniam ex-
eo solo et coniuge eius/immense nationes et mul-
titudines producte sunt. **H**agis autem amari-
bitur glorificans conditoris deum/quoniam ab una
natura/et ex una creatura exorti/in regno ce-
lorum et in paradyso/et in inferno sortem pro
suis meritis suscepimus. **G**loria solis aperte deo.

Ca. VIII. Inducens ex superiorum recordatione compunctionem et querelam au-
ctoris miseriariam suam confitentis ac miseri-
cordiam dei/fratrumque suorum preces implo-
rantes: sollicitudinem quoque carnalem disuadet

VIII.

tis et ad negotiationem spirituali atque vite. et
negociorum suorum rationem per singulos
dies faciendam/exhortantis.

Charissimi recor-

Datus sum hore illius et intremui.
consideravi illud horrendum iudicium/et expaui. **L**eticiam quoque que est in
paradiso/et ingemiscens fleui/vulnusque non rema-
serit in me/utrusque amplius fierem/quia ne-
gligentia et elatione prius dies meos/et cogitationibus sordidis/anni mei finiti sunt.
Quo lapsi sunt/non consideravi/quoniam transi-
erunt/sentire non potui. **D**ies mei defecerunt/
et iniquitates mee multiplicate sunt. Iheu mihi
charissimi quid faciam in compunctione ho-
re illius/quoniam mihi noti mei circumsisterint/quoniam
me beatificabant/huius religionis habitum co-
templantes/ab intus autem vas plenum eram iniqui-
tate et imundicia/et eum qui scrutat corda et
renes obliuioni tradideram. **E**cce fusio ibi
est/etiam miserabilis qui illa confusionem ex-
cepit. **A**maror hominum benignissime/ad-
iuro te per miserationes tuas/nem a sinistris
tuis statuas/cum his qui te exacerbauerunt
ne dicas mihi nescio te/sed tribue mihi pro-
pter multam misericordiam tuam in desinenter com-
punctionem et fletum/et humilia cor meum et
sanctifica/ut siam templum gratie tue. Nam
et si peccator sum et impie gessi/tamen adianu-
am tuam iugiter pulso. **E**t si piger sum et in-
curiosus/attinebam viam tuam incedo. **F**ratres
mei dilectissimi obsecro vnamitate vestrae
festinate placere deo. **D**um tempus habebi-
tis plorate in conspectu eius diebus ac nocti-
bus/cum oratis et psallitis/ut eruat nos ab illo
interminabili fletu/et stridore dentium/et age-
henne igne/et a vermis immortalibus/ut in
regno suo gaudere nos faciat/in vita illa im-
mortali/vbi fugatur dolor/tristitia/et gemitus.
vbi neclachrymis aliquis/nec penitentia in-
diget/vbi non est timor/et tremor/vbi non est mors
et corruptio/vbi non est aduersarius/et ipugnas.
vbi non est exacerbatio/et ira/vbi non est odium
et inimicitia/sed omnino gaudium/et leticia/et ex-
ultatio/et mensa spiritualibus cibis plena/quoniam
parauit deus diligenter se/et beatus qui pre-
muererit eam/infelix autem qui fuerit priuatus ab
ea. **O**bsecro vos fratres charissimi effundi-
tes super me viscera vestra/et precamini pro me
incidentes benigno et amatori hominum vniage.

Capitulum